biles conditiones admittant. Cum autem notoriae constet Angliam.

multarum mercium, ut picis, lini, canabis, unde funes nautici
trahuntur, chalibis, malorum, caerae, lignorum fabrilium atque id
genus aliarum plurimarum, que non aliunde quam beneficio Vistu-
lae in mare septentrionale ex Polonia illique regno conterminis
provinciis producuntur, indigentia laborare, quibus, si Anglia
destituatur, navigationes adeo frequentes variaeque ad diversa
loca constare nequaquam possunt, uti maiorum temporibus ex-
perientiaque contestatum reliquit, expendet serenissimus dux
Parmensis, quatinus, si necessitas urgeat et ocasio (l) opportunitatem
suppeditet, illam ad commemoratum Poloniae regem destinatum
legationem regiae catholicae maiestatis vel coniunctione vel inter-
ventione aut literis adiuvare promovereque expedire consultumque
iudicare possit.

[29.] Postremo de immensis longeque maximis nullomodo
amplius ferendis concussionibus variisque exactionibus deprae-
dationibus rapinis redemptionum variarum rerum personarum
(etiam innocentium) nullo non ‘truculentiae genere extortis preciis
idque toto hoc durante turbarum motuumque tempore in Belgia

9*
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sociae civitates in iis comitiis, que amno 76 Ratispone habitae
fuerunt, sepe multumque comquestae sunt. Quibus de rebus cum
in istis instantibus Augustanis comitiis querelae sinb renovamdae
repetendaeque, decreverunt etiam vicini principes atque ordines
circuli inferioris Rhenani easdem querelas una cum sociis civi-
tatibus prosequi. Statuet insuper Ilustrissimus-dux, quomodo
opere precium habeat hic quoque sua accessione coniunctioneque
reconsilioque concurrere, idque eo magis, cum evidentissimum-
sit predictarum concussionum exactionumque mediis, que ab ex-
ternis gentibus nihil commune cum istis bellicis turbis habentibus
invitis exprimuntur, quasi nervo bellum trahi producique, quibus
amputatis haud dubiae spes comcordiae ac pacis citius restau-
randae elucere tandem possit.

[30.] Est enim ea Anglici regni hodierna constitutio, ut a
lanificio potissimum omues provenrtus pesdeant. Hinc enim vec-
tigalium redemptores in reginae. thesauros myriades aurt pensi-
tant. Hinc nobilitas tota imsignes ac potissimos proventus habet.
Ex eodem. lanificio papmnifices textores fullones tomsores tinctores
ad id genps alii, quorum innumerabilis est multitudo, victum
nutricationemque habent. Hinc quoque stapularii lanarum. et
post hos adventurarii pannerum execranda detestandaque mono-
polia exercentes. immensag divitias colligunt omnesque vicinos
populis suis opibus exhauriunt, ipsi iisdem intus forisque etiam
in magnorum principum aulis ad corruptelas largitionumque
illecehras, abutentes.